
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«4Й СКА Я СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская С'ОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.
Адрес электронной почты: aia 70(a)mail.ru

ПРИКАЗ

05.11.2020 г. с. Ая № 150

Об организации работы школьного 
спортивного клуба «Ая»

На основании информационного письма Комитета по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района от 07.10.2020 г. № 1338/01-14, в целях исполнения 
поручения Президента Российской Федерации от 22.11.2020 № 2399 и реализации 
межотраслевой программы развития школьного спорта, утвержденной приказам 
Министерства спорта России и Минпросвещения России от 25.11.2019 № 970/639, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы школьного спортивного 
клуба «Ая» в МБОУ «Айская СОШ» Ярохину С.Н., зам. директора по ВР;
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Ая» Засухина А.И., 
учителя физической культуры;
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Ая» в МБОУ «Айская
СОШ»;
4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Ая» в МБОУ 
«Айская СОШ»;
5. Ярохиной С.Н., зам. директора по ВР, пройти регистрацию и создать страницу 
школьного спортивного клуба «Ая» на портале школьный спорт24.рф;
6. Обухову В.А., администратору школьного сайта, создать страницу «Школьный 
спортивный клуб «Ая» на сайте МБОУ «Айская СОШ»;
7. Тагакова И.Н., учителя физической культуры, назначить ответственным за 
регистрацию членов и болельщиков школьного спортивного «Ая» на 

портале школьныйспорт24.рф.;
8. Мордвинову А.С., учителя английского языка, назначить ответственной за 
чирлидинг (группу поддержки спортивных команд) на соревнованиях;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.В.Ольгезер

О знакомлены:______________ С.Н.Ярохина
A.И.Засухин
B.А.Обухов 
И.Н.Тагаков 
А.С.Мордвинова


